
L'Estensore: 

Proposta N.

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

Il Direttore Sanitario 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

VACATIO



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

1

Il Direttore dell’UOC Risorse Umane
Dott. Francesco Palma

Visto il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502, recante il “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” a norma dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992 n. 421, e successive modifiche e 
integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999 n. 517 che “disciplina i rapporti tra il Servizio 
Sanitario Nazionale e le Università” a norma dell’art.6 della legge 30 novembre 1998, n. 
419;

Visto   il vigente C.C.N.L. del comparto Sanità 2019/2021;     

Vista la Legge Regionale n. 5 del 14 aprile 2009 pubblicata nella G.U.R.S. parte I n. 17 del 17 
aprile 2009, con la quale si stabiliscono le norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale, in conformità ai principi contenuti nel decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 
502 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto dell’Assessorato Regionale della Salute n. 264 del 19 marzo 2024 di 
approvazione ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs.vo n. 517/99 e ss.mm.ii., del Protocollo d’Intesa 
stipulato tra la Regione Siciliana – Assessorato della Salute e l’Università degli Studi di 
Palermo, pubblicato sulla G.U.R.S. il 12 aprile 2024;

Visto l’Atto Aziendale dell’AOUP P. Giaccone di Palermo, approvato con D.A. n. 164 del 3 
marzo 2020 e recepito con delibera aziendale n. 569 del 10 luglio 2020;

Vista la Deliberazione n. 90 del 31/01/2025 di Adozione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione dell’AOUP Policlinico Paolo Giaccone di Palermo, 2025-2027;

Preso atto della Delibera n. 1304 del 22/12/2025 “dei verbali n. 1 del 24/07/2025, n. 2 del 
01/09/2025, n. 3 del 08/09/2025, n. 4 del 15/09/2025, n. 5 del 15/10/2025, n. 6 del 
23/10/2025 e n. 7 del 10/11/2025, n. 8 del 19/11/2025, n. 9 del 26/11/2025, n. 10 del 
09/12/2025 e n. 11 del 17/12/2025 relativi all’avviso pubblico per la stabilizzazione della 
Dirigenza e del Comparto dell’area Sanità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs n. 
75/2017 ss.mm.ii. per n. 29 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere”; 

Preso atto che i Dott.ri di seguito indicati in ordine alfabetico:

Matricola Cognome e Nome
252124 ABBATE SONIA
252195 ACCARDO AGOSTINO
311050 ACCARDO TINA



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

2

252126 ALLEGRO ERIKA

252127
ALTAMONTE RITA 
MIRIAM

252119 BILLITTERI ROBERTA

311024
CAMPANELLA 
ALFONSO

252134 CUCINELLA MANUEL
252135 D'AMATO GIOVANNI
252117 FIRETTO GIOVANNI
252138 FRIIA NOEMI
252143 GIARRAFFA ILENIA
252144 GIOIOSA FEDERICA

252146
GUCCIONE MARIA 
VIVIANA

22262 LA BARBA MARIA PIA

252150
LO GAGLIO 
FRANCESCO

252151
LO PICCOLO 
CONCETTA MARTINA

252154 MARRA ANTONIETTA
252155 MELI VIRGINIA
252157 PAGANO ILENYA

252099
PALAZZOLO ANNA 
MARIA

252158 PETTA GIORGIA
252160 PILATO ELISA MARIA
252071 RENDA DARIO
252163 SCIORTINO ROBERTA

252164
SIGNORINO GIADA 
ANNABELLA

311020 SPARLA VALERIA
252169 VICARI ANTONIO
252170 VOLPE FEDERICA

sono risultati vincitori della procedura di stabilizzazione ai sensi dell'art. ai sensi dell'art. 20, 
comma 2, del D.Lgs n. 75/2017 ss.mm.ii. per n. 29 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario Infermiere;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

3

Ritenuto di procedere con l’immissione in servizio dei Dott.ri sopra indicati, e inquadrarli 
nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari profilo professionale del ruolo 
sanitario Infermiere, presso questa AOUP Paolo Giaccone di Palermo con decorrenza dal 
01/02/2026;

Rilevato e tenuto conto, che gli atti e i documenti citati nel presente provvedimento sono nella 
disponibilità dell’UOC Risorse Umane – Ufficio Applicazione contratti Comparto TD e TI;

Dato atto che il costo relativo della presente stabilizzazione risulta già contabilizzato nell’anno 
2025;

Vista la disposizione della Direzione Strategica n. 14 del 05.12.2025, assunta al protocollo 
aziendale n. 72372 del 09/12/2025, con la quale si dispone di affidare, ai sensi e per gli 
effetti dei commi 5 e 6 del CCNL Funzioni Locali 2016-2018 l’incarico temporaneo di 
Direttore della U.O.C. Risorse Umane al Dirigente Amministrativo, titolare ad interim della 
U.O.S. Trattamento Giuridico, Dott. Francesco Palma;

Dato Atto che tutta la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 
l’Area proponente;

Dato atto che il Direttore dell’UOC Area Risorse Umane Dott. Francesco Palma che propone il 
presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata e’ conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed e’, sia nella forma 
che nella sostanza, totalmente legittima, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche 
ed integrazioni, e che lo stesso e’ stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 
N.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella Pubblica Amministrazione” nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano 
Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Per le ragioni di fatto e di diritto in premessa citati che qui s’intendono integralmente ripetuti 
e trascritti

PROPONE DI

Prendere atto della Delibera n. 1304 del 22/12/2025 “dei verbali n. 1 del 24/07/2025, n. 2 del 
01/09/2025, n. 3 del 08/09/2025, n. 4 del 15/09/2025, n. 5 del 15/10/2025, n. 6 del 
23/10/2025 e n. 7 del 10/11/2025, n. 8 del 19/11/2025, n. 9 del 26/11/2025, n. 10 del 
09/12/2025 e n. 11 del 17/12/2025 relativi all’avviso pubblico per la stabilizzazione della 
Dirigenza e del Comparto dell’area Sanità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs n. 
75/2017 ss.mm.ii. per n. 29 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere”; 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

4

Prendere atto che i Dott.ri di seguito indicati in ordine alfabetico:

Matricola Cognome e Nome
252124 ABBATE SONIA
252195 ACCARDO AGOSTINO
311050 ACCARDO TINA
252126 ALLEGRO ERIKA

252127
ALTAMONTE RITA 
MIRIAM

252119 BILLITTERI ROBERTA
311024 CAMPANELLA ALFONSO
252134 CUCINELLA MANUEL
252135 D'AMATO GIOVANNI
252117 FIRETTO GIOVANNI
252138 FRIIA NOEMI
252143 GIARRAFFA ILENIA
252144 GIOIOSA FEDERICA

252146
GUCCIONE MARIA 
VIVIANA

22262 LA BARBA MARIA PIA
252150 LO GAGLIO FRANCESCO

252151
LO PICCOLO CONCETTA 
MARTINA

252154 MARRA ANTONIETTA
252155 MELI VIRGINIA
252157 PAGANO ILENYA

252099
PALAZZOLO ANNA 
MARIA

252158 PETTA GIORGIA
252160 PILATO ELISA MARIA
252071 RENDA DARIO
252163 SCIORTINO ROBERTA

252164
SIGNORINO GIADA 
ANNABELLA

311020 SPARLA VALERIA
252169 VICARI ANTONIO
252170 VOLPE FEDERICA



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

5

sono risultati vincitori della procedura di stabilizzazione ai sensi dell'art. ai sensi dell'art. 20, 
comma 2, del D.Lgs n. 75/2017 ss.mm.ii. per n. 29 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario Infermiere.

Ritenuto di procedere con con l’immissione in servizio dei Dott.ri sopra indicati, e inquadrarli 
nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari profilo professionale del ruolo 
sanitario Infermiere, presso questa AOUP Paolo Giaccone di Palermo con decorrenza dal 
01/02/2026.

Dare atto che il costo relativo della presente stabilizzazione risulta già contabilizzato nell’anno 
2025;

Notificare il presente atto deliberativo agli interessati, all’Ufficio Relazione Sindacali per la dovuta 
informazione alle OO.SS. aziendali ed alla RSU e agli Uffici interessati per gli 
adempimenti di rispettiva competenza.            

 La Direttrice Generale

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;
Ritenuto di condividerne il contenuto;
Assistito dal segretario verbalizzante.

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

    


		2026-01-13T13:43:58+0100


		2026-01-13T17:53:18+0100


		2026-01-14T12:24:58+0100


		2026-01-15T12:47:58+0100


		2026-01-15T14:21:33+0100


	NUMDET: 57
	DATADET: 13/01/2026
	ALLEGATI: 
	RUP: Dott.ssa  VINCENZA MESSINA
	UOC: U.O.C. Area Risorse Umane
	TIPOAUT1: 


